1

Diário Oficial
Consórcio Intermunicipal de Saúde Paraná Centro.

Em conformidade com a Resolução Nº 017/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº
302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2022 / EDIÇÃO Nº 477                                                            Pitanga, Terça-Feira, 28 de Junho de 2022

AIP n° 012/2022 (ATO INTERNO DA PRESIDÊNCIA)

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde CIS/ Paraná Centro – Maicol Geison Callegari
Rodrigues Barbosa, ante o requerimento formulado pela Coordenadora Executiva Fernanda Aparecida
Padilha, autoriza o pagamento de uma Diária com Pernoite no valor de R$ 300,00 (trezentos reais) e uma
Diária sem Pernoite no valor de R$ 200,00 (duzentos reais) compreendido para despesas com Alimentação,
Hospedagem e Deslocamento na cidade de Guarapuava/ PR, para participar do Curso do Tribunal de Contas
do Paraná sobre a Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos – Pontos Polêmicos nos dias 29 e 30
de Junho de 2022.

Nestes termos.
Concede o requerimento

Pitanga, 28 de Junho de 2022.

________________________________
Maicol Geison Callegari Rodrigues Barbosa

Presidente do CIS/ Paraná Centro

Ciente: Fernanda Aparecida Padilha

_______________________________
Coordenadora Executiva do CIS Paraná Centro

2

Diário Oficial
Consórcio Intermunicipal de Saúde Paraná Centro.

Em conformidade com a Resolução Nº 017/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº
302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2022 / EDIÇÃO Nº 477                                                            Pitanga, Terça-Feira, 28 de Junho de 2022

RESOLUÇÃO N° 004/2022

Dispõe sobre a habilitação de procedimentos de saúde do
CIS/ PARANÁ CENTRO.

 O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde – CIS/PARANÁ CENTRO, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias

RESOLVE:

 Art. 1° Incluir procedimentos na tabela de valores para prestação de serviços aos municípios
consorciados por esse Consórcio de Saúde sendo:

LOTE XV

VALO
R

 ESPECIALIDADE PROFISSIONAIS NÃO MÉDICOS

0
3

CAPACITAÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA TERAPIA MODELO DENVER (MÁXIMO 05
PESSOAS – 32 HORAS)

R$
3.000,

00

0
4

SUPERVISÃO PARA PROFISSIONAIS CAPACITADOS NA TERAPIA MODELO  DENVER
(POR ASSISTENTE TERAPÊUTICA/ CRIANÇA) VALOR SEMANAL.

R$
300,00

0
5

CAPACITAÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA TERAPIA ABA (APLLIED BEHAVIOR
ANALYSIS) (MÁXIMO 08 PESSOAS – 40 HORAS)

R$
8.000,

00

0
6

SUPERVISÃO PARA PROFISSIONAIS CAPACITADOS NA TERAPIA ABA SESSÃO DE 45
MINUTOS POR PROFISSIONAL.

R$
150,00

Pitanga, 28 de Junho de 2022.

______________________________
MAICOL GEISON CALLEGARI  ROGRIGUES BARBOSA

Presidente CIS/PARANÁ CENTRO